"/ avmalers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Final Cut Pro X - Efeitos e CNPJ: 06.156.637/0001-58
Composigées Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 10 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao ao curso

» Bem vindos Durac&o: 00:01:23

2 - Introducdo aos controles no inspector

P Interface Duracdo: 00:06:18
» Enquadramento Duracao: 00:06:58
» Parametros numéricos de transformac&o Duragdo: 00:13:30
P 4K para HD Conform vs Transformation Duracdo: 00:04:50
» Trim e Crop Duracgo: 00:05:34
» Ken Burns Duracdo: 00:06:21
P Perspectiva Duracdo: 00:03:59
» Estabilizacdo de cena Duracdo: 00:07:27
» Rolling Shutter Duracdo: 00:04:33
P Transparéncia e modos de mistura Duragdo: 00:09:20
P Técnicas de composicdo e Blend Modes Duragdo: 00:12:42
P Recortes com Blend Modes Duracdo: 00:06:01
> Animacdo dos parametros Duragao: 00:19:20

» Background Render Duracao: 00:06:05



3

- Transicoes

P Transicdo padrdo

>
>
>
>
>

4

Flow transitions

Blur e dissolve

Lights e movements
Objects, Clones, Wipes

Stylized

- Efeitos

» Auditions e Compound

>

vV V. v v v v v'Y

>

Basics

Blur

Color, Looks e Nostalgia

Color na versao 10.4 do Final Cut Pro X
Distortion

Keying - Exemplo 01

Keying - Exemplo 02

Light

Masks

Stylized

P Tiles

>
>

Efeitos de audio

Biblioteca de audio

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracdo:

00:20:54

00:03:46

00:04:08

00:03:46

00:03:42

00:06:12

00:07:42

00:05:23

00:06:15

00:20:06

00:17:57

00:09:51

00:12:47

00:06:34

00:10:36

00:11:02

00:14:40

00:03:39

00:18:44

00:03:19



5

>
>
>

vV v . v. v v v

- Tipografia e geradores

Texto 2D

Texto 3D

Presets Animados 3D
Presets de animados Gerais
Encerramento sobre presets
Geradores basicos
Elementos

Exemplo Freeze & Title

Criando legenda

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:

Duragao:

00:09:31

00:10:05

00:12:20

00:15:15

00:06:46

00:05:27

00:04:19

00:18:34

00:15:57



