

Final Cut Pro X - Efeitos e Composições

Carga horária: 10 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução ao curso

► Bem vindos	Duração: 00:01:23
--------------	-------------------

2 - Introdução aos controles no inspector

► Interface	Duração: 00:06:18
► Enquadramento	Duração: 00:06:58
► Parâmetros numéricos de transformação	Duração: 00:13:30
► 4K para HD Conform vs Transformation	Duração: 00:04:50
► Trim e Crop	Duração: 00:05:34
► Ken Burns	Duração: 00:06:21
► Perspectiva	Duração: 00:03:59
► Estabilização de cena	Duração: 00:07:27
► Rolling Shutter	Duração: 00:04:33
► Transparência e modos de mistura	Duração: 00:09:20
► Técnicas de composição e Blend Modes	Duração: 00:12:42
► Recortes com Blend Modes	Duração: 00:06:01
► Animação dos parâmetros	Duração: 00:19:20
► Background Render	Duração: 00:06:05

3 - Transições

► Transição padrão	Duração: 00:20:54
► Flow transitions	Duração: 00:03:46
► Blur e dissolve	Duração: 00:04:08
► Lights e movements	Duração: 00:03:46
► Objects, Clones, Wipes	Duração: 00:03:42
► Stylized	Duração: 00:06:12

4 - Efeitos

► Auditions e Compound	Duração: 00:07:42
► Basics	Duração: 00:05:23
► Blur	Duração: 00:06:15
► Color, Looks e Nostalgia	Duração: 00:20:06
► Color na versão 10.4 do Final Cut Pro X	Duração: 00:17:57
► Distortion	Duração: 00:09:51
► Keying - Exemplo 01	Duração: 00:12:47
► Keying - Exemplo 02	Duração: 00:06:34
► Light	Duração: 00:10:36
► Masks	Duração: 00:11:02
► Stylized	Duração: 00:14:40
► Tiles	Duração: 00:03:39
► Efeitos de áudio	Duração: 00:18:44
► Biblioteca de áudio	Duração: 00:03:19

5 - Tipografia e geradores

► Texto 2D	Duração: 00:09:31
► Texto 3D	Duração: 00:10:05
► Presets Animados 3D	Duração: 00:12:20
► Presets de animados Gerais	Duração: 00:15:15
► Encerramento sobre presets	Duração: 00:06:46
► Geradores básicos	Duração: 00:05:27
► Elementos	Duração: 00:04:19
► Exemplo Freeze & Title	Duração: 00:18:34
► Criando legenda	Duração: 00:15:57

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).
